
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 27 имени Александра Матросова 

муниципального образования Усть-Лабинский район 

 

ПРИКАЗ 

От 01.09.2023 г.                                                                                                        № 119 - П 

х. Кадухин 

О назначении ответственного лица за организацию питания 

в 2023−2024 учебном году 

На основании приказа УО МО Усть-Лабинский район от 28.08.2022 г. № 491-П, 

в целях дальнейшего совершенствования организации и повышения качества питания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить, с 01сентября 2023 года ответственным за организацию питания 

учащихся МБОУ ООШ №27 учителя физики и информатики Образцова В.А. 

2. В обязанности вменить следующее: 

- проведение ежедневного мониторинга охвата учащихся горячим питанием; 

- осуществление контроля за соблюдением графика дежурства администрации, 

учителей, учащихся в столовой; 

- контроль разновозрастного 10-дневного меню; 

- планирование работы по организации горячего питания; 

- проведение  разъяснительной  работы среди учащихся и родителей о пользе 

правильного   питания, пропаганда здорового образа жизни; 

- еженедельно – в пятницу и ежемесячно до 30 числа предоставлять  мониторинг 

организации  питания в УО специалисту Раковой Н.В.. 

3. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ООШ №27:                                    Л.С.Иващенко 

 

 

С приказом ознакомлен:                                       В.А.Образцов 

 


